F.4
} ~- ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

Secretaria Municipal de SaOde
O.JPJ: 1?.308.501/0001 -19 - Tel. 77 99827-6863

Avenida Bu i-iti, nº29 '1 . Centro, Bu riti rama I BA. C EP 4 7. 1 2Cl-OOO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo de Contrato de fornecimento, que entre si

fazem o FUN DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIR/\M/\ e

a empresa MAX DIAGNÓSTIC/\ COMERCIO E LOCAÇÃO

DE ARTIGOS LABORATORl/\IS L TO/\:

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato de Fornecimento, de um lado o FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚ DE DE BURITIRAMA-BA, com sede no(a) /\venida Coronel /\nlônio

Rodrigues Viana, nº 249, Centro, na cidade de Burit1rama I 61\ inscrito(a) no CNPJ sob

o nº 12.308.501 /0001 -19, neste ato representada pela Secretária Vivian Ferreira de

Melo, portadora do RG nº 0981752624 SSP/AM e CPF 969.816.361 -1 tJ, doravante

denominada CONTR/\ TANTE, e do outro lado a Empresa M/\X 01/\GNÓSTIC/\

COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORl/\IS LTD/\. inscrita no CNPJ sob

o 11º Of!/6.S81/0001 -0tJ, com sede na R. JOSÉ DA COSf/\ TEIXCIR/\, ~Y1t3

DISl RITO DE BONFIM F)AULISTA, BAIRRO RECAl\JTO D/\S FLORES Rlf3EIRÃO

f.)RETO - SP l!J.110-000, por intermédio do seu reprcsemante legal O(n) Sr(a)

HAMILTON BIANCO, portador( a) do Documento de Identidade nº 16. f S3100-1, órg<10

emissor SSP/SP e do CPF nº 127 .629.658-45, denominada CONTR/\T /\D/\, vcrr,

através deste adi tar o Con trato n. 0 102/2024, datado de 1 IJ 08. 2021\, firmado entre ris

partes, nos lermos da Lei '14 .1 33 , de 01 de abril de 2021 , suas 2llerações e leqislaçõcs

pertinentes definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das parlL:s ,

mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA ·- DO OBJETO

1.1. Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços objeto do contrato r :i

102/2024, datado de 14.08.2024, por mais 12 (doLe) mes0s cJ partir do dia 11J/OW20)t)

data de vencimento do respectivo contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA DESPESA

Página 1 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

Secretaria t·llunicipal de Saúde

<0 r{

r\~) J SECMS
',

ChJP.J: 12.308.501/0001 - 19- Tel. 77 99827-6863
Avenida Buriti, nº291, Centrn, Buritirama / BA, CEP 4 7. 120-000

~C-Uo;.:W<.lli!E'Jdt!lP .... \ •J't

' ~Jl
2.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo estão

estimadas cm R$ f3.363 ,20 (Setenta e três mil trezentos e sessenta e três reais e vinte

centavos), composto pelos valores a seguir:

Item Descrição Und. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Dll UTER M/\X % Diluente

1
solução iônica de condutividade
específica. capa; de diluir o

1
sangue) cm ambiente estável para

Und 20 Sinscng R$ 1\1\6,02 R$ 8.920,1\0
rcali1ação de contagem celular.
c;alão com 20 li tros. Composição:

1-
Cloreto de sódio, tampão de ácido
bórico, cstabili1antc e água tipo 1.

1

L YSI.: U 1 M/\X Sb - Hcmoliantc LH
auxilia no processo de células
sanguincas tratadas com LYSE
DIFf M/\X StJ, para converter
hemoglobina cm mctcmoglobina e
detectar pa1·âmctros relacionados
à hemoglobina por método
colorimétrico; trata os glóbulos

2 brancos para aumentar a diferença Und 1\0 Sinscng R$ b6 ( ,66 R5 22. /06,1\0
entre basófilos e outros grupos de

1
leucócitos, os basófllos são

1
detectados pelo método de
dispersão de lu; a laser e
citomctria de íluxo. Frasco com
100 mi. Composição: c loreto de
sódio, sal de amônia quaternário,
agente tampão e àgua tipo 1.

- -
L YS[ DIFI- M/\X StJ Hcmolisantc
Diff. O lisantc diff dissolve glóbulos
vermelhos, lisa a hemoglobina e
mantém a morfologia das células
analisadas, de modo a facil itar a
classiírcação celular e contagem
ou medição quantitativa de
gcmoglobina. /\umenta a diferença

3 nos grupos de glóbulos brancos, Und 40 Sinscng R$ 608,21 R$ 21\ .328,1\0
dessa forma os glóbulos brancos
são detectados através de
citomctna de fluxo combinada com
dispersão de lu; a laser. Frasco
com bOO mi. Composição: Cloreto
de sódio, sal de

.
amorno

quaternário, agente tampão e água
tipo 1 - --

Página 2 de 4

1

,-IIL '"'''' -~ - \,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

Secretaria Municipal de SaOde
C~IPJ: '12.308.501/0001 -19-Tel. 77 99827-6863

Avenida Buriti, nº291, Centm. Buritirama I BA. CEP 47. 120-000
. ' J ~ I .'- ~

~--,--C-o-n-tro_l_e _l_-ie_m_a_t_ol-ó-gi-co_S_l_N_S_EN-G-..,----,-----,---- .--- --,-'·· 'YflJ}(J ~ 2
M/\X Stl (3 NIVEIS ·· 3X3 mi) 1

Valores de referência para
equipamento de hematologia,
específico para equipamento Und 10 Sinseng RS 1.6ti9.oo r~s rn.:)90.00
marca sinseng, Modelo Max S-5.
Suspensão com células brancas,
plaquetas, eritróc1to eslabi li1ado e
conservantes.

·---+---
Detergente para limpe1a
compat1vel corn o equipamento
SINSENG M/\X- St:J -Detergente
En1imático concen trado especifico
para lirnpe1a intensa,
descontaminação e manutenção
preventiva de analisadores
hcrnalológ1cos. "sarnente para
diagnostico in vitro" Contcúdo:t:JOO
mi . Composição· Hipoclorilo de
sódio< 1 O'Yo, Hidróxido de sódio < b
N, /\qua dcioni1ada qs.

Und 10 Sinscng l~S il1,BO RS B1B.OO

As despesas decorrentes da execução do presente Termo /\ditivo correrão por

conta dos créditos previstos na LOA 2025, conforme segue:

Unidade Atividade/Projeto

2.031 Manut. das Ações
02.05 .01 do Fundo Municipal de

Saúde

Elemento

3.3.90.30.00 Material de
consumo .

1 Fonte

1b001001

2.2. /\ dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes ser~J 1ndicnda após

aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes,

mediante aposl ilamenlo.

CLÁUSULA TERCEIRA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

4 .1. Não houve solicitação de apresentação de garantia de execução para o

contrato ora aditado.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Página 3 de 4

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

Secre1aria Municipal de Saúde
ChlPJ: 12.308.501/0001-19 - Tel. 77 99827-6863

Avenida Bur·iti. nº291 . Centro. 8Lffitirama / BA. CEP 4 7. ·120-000

\~7

f+~) J SECMS
~·";yó53

· ·, :l t : ."\ ~).1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do con trato

originá rio, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo

cm 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois

de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e

CONTR/\ T /\O/\, e pelas testemunhas abaixo.

Buritirama - B/\, 30 de julho de 2025 .

~~~ck ~~
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITIRAMA - BA

VIVIAN FERREIRA DE ME:LO

Secretária Municipal de Saúde

Contratante

HAM ILTON Assinado de forma digita l
por HAMILTON

BIANC0:12762965845 BIANCO:l 2762965845

MAX DIAGNÓSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA
HAMILTON BIANCO

l~G nº 16.753.100-1 SSP/SP e do CPF nº 127.6/9.658 4t.i

Contratado (A)

TESTEMUNHAS: ~

01 ·· ~ ~6c:;;~; · ··· ·· · ·· · · · Assinatura CPF nº O 43. Z.

02 -l\~~-~ .. &~-i-~~ ... ~P. ... <?.~T?.......... . .. .. . .. . .. ....... ..
/\ssinatura CPF nº 0 3' · cf-:J- ) . i~S"- .)....2

Página 4 de 4

' '

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

Secretaria t·Aunicipal de Saúde
CNPJ: 12.308.501/0001 -19 - Tel. 77 99827-6863

Avenida Buriti, n°291, Centrn, Buritir-ama / BA. CEP 4 7. ·120-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 0 102/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: MAX DIAGNÓSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS

LABORATORIAIS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 07.776.581/0001-05, PRI MEIRO

TERMO Aditivo do Contrato nº 102/2024. OBJETO: Prorrogação do prazo de

execução dos serviços objeto do contrato n.º 102/2024 , datada de 14.08.2024 , por

mais 12 (doze) meses a partir do dia 14.08.2025, data de vencimento do contrato

acima citado . Regime de Execução: Indireta por Preço Global. Data : 30/07/2025 .

Avenida Buriti, 692 - Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000
CNPJ : 30.506.726/0001 -61 - Tel./Fax. (77) 3442-2134 Págin a 1de1

~ DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até.· 07/2025 (Sistema Integrado de Registro do CE!S/CNEP - CNEP) , 07/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEISICNEP -
Acordos de Leniência) . 07/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 07/2025 (Diário Oficial da União - CEAF) , 07/2025 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (S IAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 29/0712025 10:30. 15

FILTROS APLICADOS:

CPF I CNPJ sancionado: 07.776.581/0001-05

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF NOME
SANCIONADO SANCIONADO

UF SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

~

ÓRGÃO/ENTIDADE CATEGORIA
DATADE

SANCIONADORA SANÇÃO
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDA[

,•

~
e.:~
e...,

'

"1

•

9
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÚ'IO

CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

Secretaria Munic ipal de Educação

CNPJ: 30.506.726/0001 -61 - Tel. 99932-2365 ÕSEDUC
+mu 1 1' ' '"'"''" -

Avenida Buriti, nº 692, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 0 102/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: MAX DIAGNÓSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS

LABORATORIAIS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 07.776.581/0001-05, PRIMEIRO

TERMO Aditivo do Contrato nº 102/2024. OBJETO: Prorrogação do prazo de

execução dos serviços objeto do contrato n.0 102/2024, datada de 14.08.2024, por

mais 12 (doze) meses a partir do dia 14.08.2025, data de vencimento do contrato

acima citado. Regime de Execução: Indireta por Preço Global. Data: 21/07/2025.

Avenida Buriti, 692 - Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000
CNPJ: 30.506.726/0001 -61 - Tel./Fax. (77) 3442-2134 Página 1 de 1

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 07/08/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebah1a.c0m.br/verificar/22! 1-022F·344B-9C62-EAD2 ou utilize o código QR. •. . ·· ~

·-
~ ·1